муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №7 города Новошахтинска

ПРИКАЗ
26 августа 2015 г                                                                                        № 128

«О создании отряда ЮИД в МБОУ СОШ № 7»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с целью организации мероприятий по профилактике

детского дорожного травматизма и повышения осведомленности родителей и детей в этой

сфере

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2015 года  отряд юных инспекторов движения (далее – ЮИД).

2. Назначить руководителем  отряда ЮИД в МБОУ СОШ № 7 учителя начальных классов

Осердникову И.В.

3. Осердниковой И.В..:

 разработать рабочую  программу  кружка – до 15.09.2015;

 мониторить федеральные, региональные и муниципальные мероприятия, посвященные

тематике профилактике детского дорожного травматизма с целью включения их в

образовательные программы МБОУ СОШ № 7.

4. Заместителю директора по УВР Якимовой Е.И.:

 контролировать разработку рабочих программ кружка.

 организовать и возглавить заседание педагогического совета по вопросу профилактики

детского дорожного травматизма в МБОУ СОШ № 7  с целью обсуждения и доработки

документов, указанных в пункте 3 настоящего приказа;

 организовать родительские собрания к началу учебного года с целью информирования

родителей (законных представителей) о новых мероприятиях МБОУ СОШ № 7  по

вопросам профилактики детского дорожного травматизма и работы отряда ЮИД.

5. Секретарю Мунтян Е.И.  ознакомить под подпись с настоящим приказом работников,

поименованных в нем, в срок до 29.00.2015 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7                                                      Н.В. Мальцева

https://1obraz.ru/group?groupId=1597671&locale=ru&date=2023-02-13&isStatic=false&anchor=XA00M922NE&pubAlias=mcfr-edu.plus